
Preisliste 
Physiotherapie & Osteopathie MOBIL (bei Ihnen im Stall) 

	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 


	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 


	 	 	 	 

	 


* alle Preise inkl. MwSt. & Anfahrt bis 50km, über 50km bitte per Anfrage. Zahlung direkt nach der  

* Alle Preise inkl. MwSt. und Anfahrt bis 40 km, über 40km nur mit Rücksprache bzw. 
Sammeltermin. 

* Zahlung direkt nach der Anwendung entweder in Bar, PayPal oder EC-Karte 
* Anwendungen können 1 Woche vor Termin kostenlos abgesagt oder verschoben werden. 

Spätere Absagen müssen vollständig in Rechnung gestellt werden. 

Erstbehandlung (inkl. Dry Needling, Akupunktur, Magnetfeldtherapie) 180,00 €

Folgebehandlung (innerhalb 6 Wochen) 130,00 €

Bonuskarte -> 11. Folgebehandlung kostenlos! 

Blutegeltherapie 80 €

Pro gesetzten Egel inkl. Materialverbrauch 15 €

Tape 10 €

Schröpfen (zur Erst- oder Folgebehandlung) 50 €

Matrix-Rhythmus-Therapie (zur Erst- oder Folgebehandlung) 	 50 €

Wärmebildthermografie (zur Erst- oder Folgebehandlung) 80 €

Schröpfen (ohne weitere Behandlung) 100 €

Matrix-Rhythmus-Therapie (ohne weitere Behandlung) 100 €

Dry Needling (ohne weitere Behandlung) 80 €

Akupunktur (ohne weitere Behandlung) 100 €



REHA Zentrum (vor Ort - Tack 3, 47918 Tönisvorst) 

* Alle Preise inkl. MwSt.  
* Zahlung direkt nach der Anwendung entweder in Bar, PayPal oder EC-Karte 
* Anwendungen können 1 Woche vor Termin kostenlos abgesagt oder verschoben werden. 

Spätere Absagen müssen vollständig in Rechnung gestellt werden. 

REHA Zentrum (Einstallung) 

**  inkl. Box mit täglichem misten, Späne, Weide oder Paddock, 24h Heu, Solarium & Fellpflege 
*** inkl. Solekammer & Vibrationsplatte 

Erstbehandlung (inkl. Dry Needling, Akupunktur, Magnetfeldtherapie) 155 €

Folgebehandlung (innerhalb von 6 Wochen) 110 €

Aquatraining 55 €

Bonuskarte -> 11. Aquatraining kostenlos!

Solekammer 38 €

Vibrationsplatte 25 €

Kombi Paket (Erstbehandlung + Aquatraining) 200 €

Kombi Paket (Folgebehandlung + Aquatraining) 155 €

Spa Paket E (Erstbehandlung + Aquatraining + Solekammer + Vibrationsplatte) 235 €

Spa Paket F (Folgebehandlung + Aquatraining + Solekammer + Vibrationsplatte) 195 €

4 Wochen 1 Woche 

Premium Paket (5x wöchentlich Aquatraining)  ** 1450 € 400 €

Premium Plus Paket (2x täglich an 5 Tagen in der Woche 
Aquatraining)  **

2450 € 675 €

Deluxe Paket (5x wöchentlich Aquatraining + Behandlung) ** *** 2550 € 700 €

Deluxe Plus Paket (2x täglich an 5 Tagen in der Woche 
Aquatraining + Behandlung) ** ***

3600 € 990 €


